

16 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Socialnämnden

§ 5

SOCN 2021/43

Uppföljning av socialnämndens arbete med strategin Ett drogfritt Nacka för unga 2020

Beslut

Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet

Den 21 maj 2018 antog kommunfullmäktige stadsledningskontorets förslag om strategi för Ett Drogfritt Nacka för Unga. Strategin har koppling till de nationella och regionala mål som finns framtagna för arbetet med alkohol, narkotika, doping och tobak. Social- och äldredirektören har fått i uppdrag att redovisa de aktiviteter och insatser som har genomförts inom socialnämndens område, både på myndighets- och utförarnivå. Inom socialtjänstens myndighet bedrivs det ANDT-förebyggande arbetet genom att erbjuda hjälp och stöd vid skadligt bruk och beroende och på så sätt förebygga allvarliga skador av eget och andras bruk samt förebygga dödlighet relaterad till främst alkohol och narkotika. I verksamheterna som finansieras av socialnämnden bedrivs mer av det breda förebyggande arbetet med att förhindra och/eller försena debut av alkohol, narkotika, doping och tobak samt stöd till anhöriga och föräldrar. Socialnämnden har även arbetat i samverkan med polis, skola och fritidsverksamheter inom SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid) med 55 ungdomar under 2020 och Sociala insatsgrupper (SIG) med 6 ungdomar. Utifrån Stockholmsenkätens resultat behöver intensivare ANDT-förebyggande arbete bedrivas i årskurs 9 och tidigt i gymnasieåldern. Över tid och jämfört med 2018 syns särskilt negativa resultat i mätningen 2020 i gymnasiet avseende snus som ökat markant och bland pojkar i gymnasiet avseende narkotika där 42 procent har testat narkotika.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse Uppföljning av socialnämndens arbete med Ett drogfritt Nacka för unga 2020
Bilaga 1. Matris 2020 aktiviteter Ett drogfritt Nacka socialnämnden

Beslutsgång

Socialnämnden noterade informationen till protokollet.

Protokollsanteckning

Andreas Falk för Socialdemokraterna, Brita Ström för Miljöpartiet och Shahin Malak för Nackalistan lät gemensamt anteckna följande:

I Stockholmsenkäten som nyligen presenterades visar resultaten på att Nacka kommun har fortsatta problem med narkotikaanvändning hos ungdomar. Det är hela 42 procent av killarna i gymnasiet som säger sig ha testat narkotika. Nacka har under många haft problem med ungdomar som använder narkotika.

För att komma åt problemen har en strategi tagits fram. Tyvärr har det till stora delar mest fungerat som en pappersprodukt hittills och förbättrade resultat har uteblivit. Från oppositionen har vi under många år lyft fram behovet av ett prioriterat, målmedvetet och systematiskt arbete för att komma åt problemen.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

16 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Socialnämnden

Dessvärre händer väldigt lite och det går väldigt långsamt. Det saknas tydligt uppsatta mål som det är möjligt att följa upp mot. Det trycks finnas en monumental oförmåga att få till ett samarbete över olika nämnder för att jobba med frågan. Något som är helt nödvändigt för att långsiktigt lyckas.

Den uppföljning som nu presenteras är ingen uppföljning. Det är endast en presentation av en ganska spretig samling aktiviteter. Väldigt mycket med fokus på information. Det är visserligen viktigt, men det krävs en bredare satsning och långsiktiga åtgärder där skolan involveras, sociala området, fritidsverksamheter och kultur.

Under 2021 måste handlingsplanen för det drogförebyggande arbetet utvecklas och innehålla mätbara mål över de resultat som det drogförebyggande arbetet ger och sedan redovisas i socialnämnden varje halvår. Nacka kommun behöver också undersöka orsakerna till droganvändningen närmare och varför den är så hög bland ungdomar i Nacka.

Åtgärder och långsiktigt arbete för att komma tillrätta med drogproblematiken i Nacka borde vara en av de mest prioriterade uppgifterna. Drogerna drabbar enskilda människor som riskerar få sina liv förstörda, men det drabbar också anhöriga. Hela samhället påverkas genom ökade kostnader för mänskligt lidande. Det finns också en stark koppling mellan droger och ökad kriminalitet. Droger är kriminalitetens bästa vän.

Låt oss gemensamt över de politiska gränserna enas om att prioritera kampen mot drogerna i Nacka. Att vända utvecklingen är ingenting som är snabbt gjort och just därför finns det ingen tid att vänta längre.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------